duo in mente una. Ecce hys in tel  
lignis p[er] qualiter in anima ho[m]inis existat  
ymago illius coniugii et qualiter  
singulis in mente spiritualiter sint illa facta  
scilicet vir mulier serpens.

Quare p[er] illa facta in nobis con  
suetudo temptatio.

**N**unc super ostendendum  
quomodo p[er] haec facta in nobis consuetudo  
peccati. si agnoscitur potest si diligenter  
attendamus quomodo sit in anima mortale  
vel veniale peccatum. Ut enim in serpens  
suasit mulieri et mulier vidit ita  
et in nobis sensualis motus cum ille  
reclam peccati concipit quasi serpens  
suggit mulieri scilicet inferiori peccati rationis  
et rationis scilicet quae si consensit illecebram  
multum edit cibum veniat. Post de  
eodem datur videtur cum superioris peccati rationis  
et rationis sapientiae eandem illecebram  
suggit quae si consentit tunc vir etiam  
cum seia cibum uetitum gustat. Si  
ergo in motu sensuali tunc peccati  
illecebra teneatur veniale ut le  
uissimum peccatum est. Si uero rationis p[er]  
rationis consentit ita ut sola cogita  
tionis delectatione sine uoluntate  
peccandi teneatur mulier sola ma  
ducauit non vir cuius auctoritate  
cohibetur uoluntas ne ad opus usque  
perueniat. Si uero deficit plena uo  
luntas peccandi ut si deficit fami  
litas ad effectum producat. vir quoque  
manducat quod superioris p[er] rationis  
illecebre consentit et tunc est dampna  
bile et graue peccatum. An autem multum  
sine uide gustat aliqui est mortale  
aliqui veniale peccatum. Ut enim  
dictum est tunc mulier sine uide gustat

in ita delectatione cogitationis peccatum  
teneatur ut sciendum non desinat ut  
cum quodam emina et mensura peccati ad  
hibetur a uide ut non liceat mulieri  
effrenata libertate in peccatum pergere. Si  
uero peccatum non diu teneatur delectatione  
cogitationis sed statim ut mulierem  
tenuit uide auctoritate repellat uen  
iale est. Si uero diu in cogitationis  
delectatione teneatur et si uoluntas  
peccandi desit mortale est et pro eo  
dampnabitur sicut uir et mulier. et totus  
homo quod tunc uir non sicut debuit  
mulierem cohibuit uide potest deum resesisse.

Repetitio summa peccandi.

**U**t autem ut bunt summa peccandi  
quomodo peccatum ita in anima concipitur ut  
illud facere disponat uel etiam peccat  
aliud frequent. aliud uel semel  
uel etiam quomodo delectatione cogitationis diu  
teneatur mortale est. Cum uero in sensuali  
motu tunc est ut per diu tunc le  
uissimum est quia ratio tunc non delectatur.  
Ideo autem super dixi. aliud frequent  
alio semel quia ut quibusdam plagis quibus  
sunt quae si tunc fiant semel uel facien  
da disponantur dampnant. Quaedam  
uero non nisi sepius fiant uel frueda  
decreuant ut de onoso uero et h[uius] di.  
Hoc autem augustinus in xii[mo] li. de ciuitate  
tradit ita dicens sicut in 10 coniugio  
peccator peccatum serpens manducatum  
peccat. mulier autem non manducavit  
sola sed uide suo dedit et sicut man  
dumuerunt. ita et in quodam serpe et  
coniugio quod in unoquoque homine gerit  
et dimostat cum rationis scilicet quae in rebus tem  
poralibus agendis reformandi uiuantur